
Fine, red-ink paintings of European 
fish - and a tropical cone

(1700)

[4] [Anonymous]
[Aquatic animals]. Fine drawings of fish, 
a crustacean and a cone-shell.

€ 600

A wonderful stereoscope-grapho-
scope with amazing 3-D bird photos

(1905)

[5] [Anonymous]
[Stereo-graphoscope with original  
stereographs (ornithological)]

€ 1000

A moving mourning memento

(1894)

[3] [Anonymous]
‘Hair piece’. [A commemorative ‘weep-
ing willow’ made of human hair].

€ 720

A classic anthropological  
monograph

(1912)

[1] Adriani, N. and A. C. Kruyt
De Bare’e-sprekende Toradja’s van Mid-
den-Celebes. [Complete in four ...

€ 950

Extremely rare, especially in an  
original portfolio

[ca. 1880]

[2] Alq, L. d’ [Louise Alquié de …
Album d’ouvrages de fantaisie des 
modes de la saison. Composé ...

€ 1500

A very rare and very large natural 
history atlas

[1844]

[6] [Anonymous]
Abbildungen zum Lehrbuche der Natur-
geschichte für Realschulen.

€ 800

Stand 31

Antiquariaat Schierenberg
Fine & rare books, manuscripts, photography  
and prints with a focus on natural history

A m s t e r d a m 
I n t e r n a t i o n a l    
A n t i q u a r i a n 
B o o k  F a i r  
2 0 1 7      



The capturing of the Spanish gold 
and silver fleet “La Flota” in 1628

(1630)

[7] [Anonymous]
[Cuba - Bay of Matanzas] Abbildung 
welcher Gestalt die Spanischen …

€ 1850

An apparently very rare work on 
Dutch butterflies, which seems to be 

unrecorded

(1901)

[8] [Anonymous]
[Lijst van Nederlandse Lepidoptera].

€ 370

An elegant, detailed watercolour of 
a peony

(1800)

[9] [Anonymous but probably …
[18th-century floral design - Peony]

€ 750

A unique manuscript on French 
algae

(1900)

[10] [Anonymous, but probably …
Manuscript on algae.

€ 1500

Two important papers on Corsica or 
Corse, combined

(1783)

[11] Barral, P.
Mémoire sur l’histoire naturelle de l’Isle 
de Corse, avec un catalogue …

€ 1000

The most influential work of the 
father of Dutch malacology

(1762)

[12] Baster, J.
Natuurkundige uitspanningen, behel-
zende eenige waarneemingen …

€ 2200

One of the finest works on penguins 
and other Antarctic wildlife

(1907)

[13] Bell, F. J. (ed.)
National Antarctic Expedition (1901-
1904), Natural History. Volume II….

€ 680

A seldom-seen ichthyological  
publication - worth seeing

(1852)

[14] Bleeker, P.
Over eenige nieuwe soorten van  
Notopterus van den Indischen Archipel.

€ 160

Finely hand-coloured set of Bloch’s 
contribution to one of the best  

Buffon editions

(1801)

[15] Bloch, M. E.
Histoire naturelle des poissons, avec fig-
ures dessinées d’après nature par Bloch

€ 2750



The most sumptuous work on Italian 
fish

(1832-1841)

[16] Bonaparte, C. L.
Iconografia della fauna Italica per le 
quattro classi degli animali vertebrati

€ 6500

A fine copy of the first, corrected, 
consolidated edition

(1903)

[17] Brauns, R. [A.]
Das Mineralreich.

€ 850

The very rare first English edition

(1715)

[18] Browne, W.
Dr. Gregory’s elements of catoptrics and 
dioptrics. To which is added ...

€ 5300

Dogs breeds and their owners -  
a century ago

(1904)

[19] Bylandt, H. A. Graaf van [Bijlandt]
Rashonden album.

€ 265

Luxurious copy in full red morocco, 
one of the first books on dog breed 

characteristics

(1894)

[20] Bylandt, H. A. Graaf van [Bijlandt]
Raspunten-boek van de Nederlandsche 
Vereeniging van Liefhebbers en …

€ 420

A rare collection of original  
pre-Linnaean Caribbean bird  

and fish drawings

(1841)

[21] Caribbean Birds and Fish
Original watercolour and pencil studies 
of West Indian birds and fish.

€ 1800

A very rare work on the rise and 
- temporary - fall of the Ottoman 

Empire

(1789)

[22] Chenier, L. de
Révolutions de l’Empire Ottoman, et ob-
servations sur ses progrès, sur ses ...

€ 1500

A copy in the very nice original 
binding

(1862)

[23] Chenu, J. C. and O. Des Murs
La Fauconnerie ancienne et moderne. 
Supplément au tome deuxième …

€ 250

The “pure” Purpura: a perhaps  
unrecorded edition

(1675)

[24] Colonna, F. [Columna]
Opusculum de Purpura, Romae pri–
mum, An. 1616. editum, & nunc iterùm 

€ 530



A super complete copy of this rare 
work on rare plants

(1697)

[25] Commelin, J. & C. Commelin
Rariorum plantarum Horti Medici Am-
stelodamensis descriptio & icones. …

€ 20.000

Nice watercolour ‘portraits’ of 
17th-century Dutchmen

(1920)

[26] [Costumes]
Original watercolours of 17th-century 
Dutch costumes.

€ 500

One of two known copies in original 
morocco binding

(1881)

[27] Crawhall, J.
The compleatest angling booke that euer 
was writ, beingdone out of ye …

€ 1250

Only Dutch edition, with additional 
information

(1855)

[28] Cruickshank, B. [Brodie-…
Achttien jaren aan de goudkust, door 
Brodie-Cruickshank; uit het Engelsch

€ 320

A fine set, with an additional origi-
nal photograph of the author

(1909-1920)

[29] Culot, J.
Noctuelles et géomètres d’Europe. Ico-
nographie complète de toutes les …

€ 1275

The rare large paper issue of the 
most important iconography on 

fishes published

(1828-1849)

[30] Cuvier, G. and A. Valenciennes
Histoire naturelle des poissons.

€ 12.000

The true first large paper edition

(1909)

[31] Dawson, W. L. and J. H. Bowles
The birds of Washington. A complete sci-
entific and popular account of the …

€ 530

Second edition of De Boodt’s funda-
mental manual on mineralogy and 

gemmology

(1636)

[32] De Boodt, A.
Gemmarum et lapidum historia, quam 
olim edidit Anselmus Boetius de  …

€ 2000

A very rare and important work - 
presented by Archibald Geikie to 

Edinburgh University

(1890)

[33] De Gregorio, A.
Monographie de la faune Éocénique de 
l’Alabama et surtout de celle de …

€ 900



An attractive copy

(1823)

[34] Deleuze, [J. P. F.]
Histoire et description de Muséum Roy-
al d’Histoire Naturelle, ouvrage …

€ 370

Deshayes’ magnum opus on the 
fossils of the Paris Basin, fine and 

excessively rare

(1856-1865)

[35] Deshayes, G. P.
Description des animaux sans vertèbres 
découverts dans la Bassin de Paris …

€ 6850

A fine bound copy of one of the best 
illustrated early 18th-century floras

(1812)

[36] [Dickson, R. W. and] S. T. Edwards
The new Flora Britannica. Illustrated 
with one hundred and thirty-…

€ 2650

A fine copy of the first atlas of the 
famous Dictionnaire by Diderot and 

d’Alembert

(1762)

[37] Diderot, D. and J. d’Alembert …
[Dictionnaire des sciences, des arts et des 
métiers, par une société de gens …

€ 3800

The famous “giant” flea from the 
Dictionnaire by Diderot  

and d’Alembert

([1768])

[38] Diderot, D. and J. d’Alembert …
Giant flea [from the Encyclopédie ou dic-
tionnaire des sciences].

€ 450

Announcing and commemorating 
the world’s longest passenger flight

(1949)

[39] Doeve, E. [Anton Plesman, KLM]
Original wood engraving by Eppo Do-
eve of the KLM flight Amsterdam-…

€ 390

A complete set, in brilliant colour-
ing, of one of the most beautiful 

works on fish ever produced

(1802)

[40] Donovan, E.
The natural history of British fishes, in-
cluding scientific and general …

€ 3900

The rare complete zoological and 
botanical illustrations of a famous 

expedition to the South Seas

(1846-1855)

[41] Du Petit-Thouars, A.
Voyage autour du Monde sur la frégate 
La Venus, pendant les années …

€ 7950

A complete set of an important and 
rare work on fish

(1865-1870)

[42] Duméril, A. [H. A.]
Histoire naturelle des poissons ou ich-
thyologie générale. Ouvrage …

€ 2650



A collection of rare, 18th-century 
designs for miniature theaters and 

portable dioramas

(1730-1740)

[43] Engelbrecht, M.
An album of 21 sheets of cut-outs with 
about 450 counted pieces…

€ 3350

One of the earliest and most im-
portant books on mining, geology, 

metallurgy, and chemistry

(1703)

[44] Ercker, L.
Aula subterranea domina dominantium 
subdita subditorum. Das ist: …

€ 2000

A fine, uniform set of original exam-
ples of the art of Maurits Cornelis 

Escher

(1959-1969)

[46] Escher, M. C.
Printings for the Henriëtte Roland 
Holst-Stichting.

€ 2950

Proofs with very intense impressions 
of nature-printed plates

(1856)

[47] Ettingshausen, C. Von and A. ...
Physiotypia Plantarum Austriacarum. 
Der Naturselbstdruck in seiner …

€ 600

The binding is quite exceptional, of 
historical interest, and beautifully 

preserved

(1927)

[48] Faber, F. C. Von
Die Kraterpflanzen Javas in physiolo-
gisch-ökologischer Beziehung.

€ 200

The first and rarest work on the 
continental Mollusca of Mexico and 

Guatemala

(1870-1902)

[49] Fischer, P. [H.] and [J. C.] H. ...
Mission scientifique au Mexique et dans 
l’Amérique Centrale, ouvrage publié ...

€ 12.700

A rare paper by Flamsteed on the 
eclipses of Jupiter

(1683)

[50] Flamsteed, J.
A letter from Mr. Flamsteed concerning 
the eclipses of Saturns satellit’s [sic =  …

€ 300

A little-known nature-printing work, 
missed by Fischer

(1899)

[51] Flinzer, F. [A.]
[Nature printing] Pflanzenblätter im 
Dienste der bildenden Künste und …

€ 475

Five fine, large flower illustrations 
dedicated to Sir Joseph Banks

(1797)

[52] Freeman, C. & J. S. Strickland
Select specimens of British plants.

€ 2385



[45] Escher, M. C.
M. C. Escher 16 facsimile prints. With an introduction by J. L. Locher, former Director of the Gemeentemuseum, The Hague. 

Price for entire collection € 2950

Castrovalva Hand with reflecting Sphere Sky and Water I Reptiles

Other World Up and Down Relativity Three Worlds

Bond of Union Ascending and Descending Waterfall Two Birds

Bird-Fish Lizard Horseman Twelve Birds

Price for individual prints € 245



A seldom-seen complete edition of 
this finely illustrated encyclopaedia

(1711)

[53] Groen, J. van der and P. Nylandt
Het vermakelyk land-leven. I. Deel. Den 
Nederlantsen hovenier, zijnde ...

€ 1750

A very rare work on Hungarian birds

(1793)

[54] Grossinger, J. B.
Universa historia physica regni Hun-
gariae. Secundum tria regna naturae. …

€ 635

A rarely seen complete set with all 
720 plates

(1833-1839)

[55] Guérin, F. E.
Dictionnaire pittoresque d’histoire na-
turelle et des phénomènes de la …

€ 3700

A very fine lithograph by Ernst  
Haeckel, showing amazing trunkfish

(1900)

[56] Haeckel, E.
Kunstformen der Natur. Plate 42. Ostra-
cion - Ostraciontes - Kofferfische …

€ 145

A very fine lithograph, showing 
wonderful hummingbirds by Ernst 

Haeckel

(1899)

[57] Haeckel, E.
Kunstformen der Natur. Plate 99. Troch-
ilidae - Kolibris [Birds]

€ 240

Early biochemistry in the  
Netherlands

(1869)

[58] Heynsius, A.
Onderzoekingen gedaan in het Physiolo-
gisch Laboratorium der Leidsche …

€ 265

A rare hand-coloured large paper 
copy of one of the finest early works 

on Caribbean natural history

(1750)

[59] Hughes, G.
Natural history of Barbados.

€ 6800

A collection of important researches 
by the last “Homo universalis”

(1853)

[60] Humboldt, [F. H.] A. Freiherr Von
Kleinere Schriften von Alexander von 
Humboldt. Erster Band. …

€ 1325

The aquarium craze at its most 
colourful

(1857)

[61] Humphreys, H. N.
Ocean and river gardens: a history of the 
marine and fresh-water aquaria, …

€ 530



A proof of craftmanship in a style 
transitional between Art Nouveau 

and Art Deco

(1910)

[62] [J. Brandt & Zoon]
Decorative leathers applied to modern 
furniture.

€ 2800

Highlights of Dutch news photogra-
phy: Cor Jaring and the wedding of 

Beatrix

(1966)

[63] Jaring, C. [Photography]
Original news photos of Amsterdam 
1966: Provo’s, Princess Beatrix & …

€ 1450

The rare volume on Borneo  
(Kalimantan)

(1909-1910)

[64] Juynboll, H. H.
Katalog des ethnographisches Re-
ichsmuseums.  Band I. Borneo. Erste ...

€ 265

Knorr’s fishes, as large as possible

(1766)

[65] Knorr, G.
Delices de la nature ou choix de tout ce 
que les trois regnes de la nature …

€ 1950

An attractively bound copy with all 
the fine plates

(1833-1834)

[66] Lacépède, B. G. É. De
Oeuvres du Comte de Lacépède, com-
prenant l’histoire naturelle des …

€ 1900

Dobell’s own copy, received from 
d’Arcy Thompson

(1719)

[67] Leeuwenhoek, A.
Epistolae physiologicae super compluri-
bus naturae arcanis; ubi variorum …

€ 3350

An important work on cartography, 
geomorphology and trigonometry in 

fine condition

(1799)

[68] [Lehmann, J. G.]
Darstellung einer neuen Theorie der Be-
zeichnung der schiefen Flächen …

€ 530

The finest work ever on the flora of 
New Zealand

(1832-1834)

[69] Lesson, [P.] A. and A. Richard
Voyage de la corvette l’Astrolabe exécuté 
pendant les années 1826-1827-…

€ 3800

A very rare piece of Linnaeana -  
fewer than ten copies known

(1878)

[70] [Linnaeus] Fries, E. [M.] and …
In memoriam Caroli à Linné.

€ 5800



An unrecorded edition of Linnaeus

(1796)

[71] Linnaeus, C.
Termini botanici explicati.

€ 1700

A near mint copy

(1881)

[72] Little, G.
The angler’s complete guide and com-
panion: being a practical treatise on …

€ 475

Rare, finely illustrated treatise on the 
Eocene fossil fish of Monte Bolca, 

Italy

(1792)

[73] Maffei, S.
Del Monte Bolca della sua pesciaia e  
degli annessi monti colonnari ad uso ...

€ 1000

Unrecorded and seldom-seen  
original Martyn illustrations

(1780)

[74] Martyn, T.
Unknown illustrations for the “Univer-
sal Conchologist”: Fine watercolours ...

€ 2950

Sought-after contributions to  
Australian fauna studies

(1855-1890)

[75] McCoy, F.
Natural history of Victoria. Prodromus 
of the zoology of Victoria; figures

€ 3200

Includes the solution of Darwin’s 
abominable mystery

(1965)

[76] Meeuse, A. D. J.
Angiosperms - Past and present. Phylo-
genetic botany and interpretative …

€ 370

A very rare, contemporary coloured 
copy

(1779)

[77] [Mellin, A. W. von]
Versuch einer Anweisung zur Anlegung, 
Verbesserung und Nutzung der ...

€ 3150

A beautifully illustrated work  
showing beautiful poisonous plants

(1836)

[78] Miquel, F.
De Noord-Nederlandsche vergiftige ge-
wassen. Met gekleurde platen.

€ 295

A rare complete set of this finely 
hand-coloured botanical series

(1833-1837)

[79] Morren, C. (ed.)
l’Horticulteur Belge, Journal des Jardi-
niers et Amateurs. Volumes 1-5 …

€ 3400



The start, in nice and peculiar  
bindings

(1789-1791)

[80] Morveau [L. B. G.] De, [A.] …
Annales de Chimie; ou recueil de 
mémoires concernant la chimie et les ...

€ 1000

A wonderful print from Alphone 
Mucha’s “Documents decoratifs”

(1901)

[81] Mucha, A. M.
Documents decoratifs. Planche 1.

€ 2400

A wonderful, iconic poster from 
Alphone Mucha’s “Documents 

decoratifs”

(1901)

[82] Mucha, A. M.
Documents decoratifs. Planche 57. [Fe-
male nude, writing - poster for Art …

€ 2150

A wonderful print from Alphone 
Mucha’s “Documents decoratifs”

(1901)

[83] Mucha, A. M.
Documents decoratifs. Planches 58-59. 
[Silverware]

€ 1450

A very nice complete copy in a con-
temporary vellum binding

(1696)

[84] Munting, A.
Naauwkeurige beschryving der aardge-
wassen, waar in de veelerley aart en …

€ 19.000

A very good copy of this rare early 
monograph on tobacco

(1626)

[85] Neander, J.
Tabacologia, hoc est tabaci, seu Nicoti-
anae descriptio medico-chirurgico-…

€ 1500

Famed for its beauty and detail

(1906-1910)

[86] Nieuwenkamp, W.
Bali en Lombok. Zijnde een verzameling 
geïllustreerde reisherinneringen …

€ 1850

The rare plates of crabs and lobsters 
from Alcide d’ Orbigny’ s greatest 

work

(1847)

[87] Orbigny, A. D. d’
Voyage dans l’Amérique méridionale (le 
Brésil, la république orientale de…

€ 1320

The rare first edition of the largest 
and best illustrated natural history 
encyclopaedia of the 19th-century

(1849)

[88] Orbigny, C. H. d’
Dictionnaire universel d’histoire na-
turelle servant de complément aux …

€ 4200



A paper as rare as the dodo

(1867-1872)

[89] Owen, R.
On the osteology of the dodo. [AND] On 
the dodo (Part II). Notes on the …

€ 2850

A rare, long and clean suite

(1767-1772)

[90] Pallas, P. [S.]
Spicilegia Zoologica, quibus novae im-
primis et obscurae animalium …

€ 1600

Greek vases: an early systematical 
explanation

(1829)

[91] Panofka, T.
Recherches sur les véritables noms des 
vases grecs et sur leurs différens …

€ 1275

Peeping through  the waves

(1780)

[92] [Peepshow]
18th-century ships at sea.

€ 1000

An unusual view of Venice

(1780)

[93] [Peepshow]
18th-century Venice, seen from the  
water.				  

€ 350

A rare and richly illustrated shell 
catalogue

(1890)

[94] Platow, H.
J. C. H. Eckert & Sohn Nachf. Illustra-
tionen zum Engros-Preiscourant  ...

€ 220

Not in Sabin

(1838)

[95] Poeppig, E. [F.]
Malerischer Atlas und beschreibende 
Darstellungen aus dem Gebiete der …

€ 275

Not in Vobracht: a complete and 
well-preserved set of this work on 

fungi with 100 real specimens

(1922-1930)

[96] Pollacci, G. and A. Nannizzi
I miceti patogeni dell’uomo e degli ani-
mali, descritti, delineati e preparati …

€ 3600

A rare, limited edition,  
well-preserved

(1929)

[97] Poortenaar, J.
De Boroboedoer. Zes etsen door Jan 
Poortenaar, Inleiding van Prof. Dr. …

€ 580



The rare first reprint, published in 
Batavia, of the rare first volume of 

this series of Asian studies

(1820)

[98] Radermacher, J. C. M. (ed.)
Bataviaasch Genootschap der Kunsten 
en Wetenschappen: Verhandelingen….

€ 650

A very rare suite of full colour plates 
of mid-19th-century Venice includ-

ing a spectacular bird’s-eye view

(1856)

[99] Rebellato, G.
Raccolta delle principale vedute di Vene-
zia.

€ 1900

Rare copy of Reeve’s monograph of 
the Columbellidae

(1858-1859)

[100] Reeve, L. A.
Conchologia Iconica. Monograph of the 
genus Columbella.

€ 1400

The most beautifully illustrated 
work on citrus fruits ever

(1818-1819)

[101] Risso, [J.] A. and [P.] A. Poiteau
Histoire des orangers. Ouvrage orné de 
figures peintes d’après nature; dédié …

€ 9000

A copy in fine, accurate, contempo-
rary colouring of one of the rarest 
and least-known “Kräuterbücher”

(1602)

[102] Ryff, W. H. and N. Ager
Newe aussgerüste deütsche Apoteck: 
darinnen aller fürnem[m]sten, vnd …

€ 3700

An extremely rare and unusual  
kabbalistic work

(1679)

[103] [Sabbathier, E.]
Idealis umbra sapientiae generalis.

€ 4800

One of the major contributions to 
horticulture

(1844-1857)

[104] Scheidweiler, M. J. F. and  ...
Journal d’horticulture pratique ou guide 
des amateurs et jardiniers ou …

€ 2650

The “Italian Linnaeus” on botany

(1783)

[105] Scopoli, J. A. [= G. A. Scopoli]
Fundamenta botanica. Praelectionibus 
publicis accommodata.

€ 795

A true highlight of artistic design... 
absolutely breathtaking

(1896)

[106] Seder, A.
Das Thier in der decorativen Kunst.  
Plate 12 [Dragons]

€ 700



A true highlight of artistic design... 
absolutely breathtaking

(1896)

[107] Seder, A.
Das Thier in der decorativen Kunst.  
Plate 14 [Dragons]

€ 700

The most inspired, experimental and 
original landscapist of the Dutch 

Golden Age

(2016)

[108] Segers, H. [Seghers]
Seven etchings in facsimile. With an in-
troduction by Huigen Leeflang.

€ 975

A large Dutch herbarium with 
well-preserved plants

(1910)

[109] Siderius, K.
Herbarium. In four volumes.

€ 725

The also rare, finely coloured Japa-
nese reprint of one of the rarest work 

on Japanese fish

(1934)

[110] Siebold, P. F. von
Fauna Japonica sive descriptio animali-
um, quae in itinere per Japoniam, ...

€ 2250

The ultra-rare complete Sparrman 
“Resa” including his travels with 

captain Cook

(1783, 1802, 1818)

[111] Sparrman, A.
Resa till Goda Hopps-Udden, södra pol-
kretsen och omkring jordklotet, samt …

€ 32.000

A fine atlas of pigeon breeder’s 
fantasy

(1955)

[112] Spruijt, C.
Onze duivenrassen in woord en beeld. 
Platenatlas met beschrijvende tekst …

€ 185

Two of Stoll’s most beautifully illus-
trated works bound together

(1780-1788)

[113] Stoll, C.
Natuurlyke en naar ‘t leeven naau-
wkeurig gekleurde afbeeldingen …

€ 5800

A very nice, near mint copy of this 
well-illustrated Dutch garden book

(1910)

[114] Sypesteyn, C. H. C. A. Jhr. van
Oud-Nederlandsche Tuinkunst.  
Geschiedkundig overzicht van de ...

€ 185

Fine illustrations of many new and 
spectacular deep-water fish

(1888)

[115] Vaillant, L.
Expéditions scientifiques du Travailleur 
et du Talisman pendant les années …

€ 1000



The best Dutch nature encyclopaedia 
and dictionary of the 18th century

(1767-1770)

[116] Valmont de Bomare [J. C.], C. …
Algemeen en beredenerent woorden-
boek der natuurlyke historie; ...

€ 580

Four fine, original watercolours of 
birds from 18th-century northern 

France or Flanders

(1750)

[117] Vanhaudt, J.
[Original watercolours of birds]

€ 1800

19th-century Holland in original 
autographs

(1858-1894)

[118] Various authors
Dutch autographs. A collection of hun-
dreds of autographs from the mid-…

€ 3000

A very rare work on Tahiti

(1844)

[119] Vincendon-Dumoulin, [C. A.] 
Iles Taïti. Esquisse historique et géo-
graphique précédée …

€ 2650

An exceptionally attractive,  
well-preserved copy

(1884)

[120] [Viollet-Le-Duc, E. E.]
Compositions et dessins de Viollet– 
Le-Duc publiés sous la patronage …

€ 1325

The rediscovery of Mendel’s law

(1889)

[121] Vries, H. De
Intracellulare pangenesis.

€ 300

Charmingly illustrated and finely 
hand-coloured

(1885)

[122] Walton, I.  [J. Crawhall, ...
Izaak Walton: his wallet booke.

€ 475

Josiah Wedgwood’s thermometer 
study, prompted by his desire to im-
prove methods of producing pottery

(1786)

[123] Wedgwood, J.
Additional observations on making a 
thermometer for measuring the…

€ 300

A fine contribution to the famous 
Systematisches Conchylien-Cabinet

(1881)

[124] Weinkauff, H. C.
Systematisches Conchylien-Cabinet von 
Martini und Chemnitz. In …

€ 1575



Prices are including the Dutch Value Added Tax of 6% on books and 21% on prints & photographs.  
Customers within the EU with a valid VAT number and customers outside the EU are exempt.

We accept payment in various ways, extra charges may apply, please inquire.  
Direct bank transfers are free of charge and much preferred.  

Postage will be charged extra according to weight. 

info@schierenberg.nl
www.schierenberg.nl 
Tel: +31 20 6362202
Mob: +31 6 55755935

Antiquariaat Schierenberg
Zamenhofstraat 150 unit 320 
1022 AG Amsterdam,
The Netherlands
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